luminarias cumplieron con las características contratadas, con lo que no se solventa lo 
observado. 

2023-D-16098-19-1328-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,259,016.40 pesos (cuatro millones doscientos cincuenta y nueve mil dieciséis 
pesos 40/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesoreria de la Federación, debido a la falta de evidencia documental para 
constatar que los contratos con números MTM/DOP/AD-032/FIV/2023, MTM/DOP/AD-